
Klarinetisté na soutěžích Pro Bohemia a Czech Clarinet Art
Pátek, 11 Duben 2014 19:42

Debora Kratochvílová a Lukáš Verner ze třídy Pavla Linhy reprezentovali naší školu na
mezinárodních soutěžích Pro Bohemia  a Czech Clarinet Art.

  

V sobotu 5. dubna se představil Lukáš v 1. kategorii, která byla určena muzikantům do 12 let.

  

Pro ostravské publikum a porotu si Lukáš připravil 2 skladby Milana Dlouhého a Timothy
Johnsona za klavírního doprovodu Tomáše Vachouška. Kategorie byla silně obsazena 16 hráči,
kteří se představili na různé dřevěné dechové nástroje a Luky byl ve svých 9 letech vůbec
nejmladším soutěžícím.

      

Stejný repertoár zahrál o den později na soutěži Czech Clarinet Art. Soutěž si za dva roky
existence získala pozornost a zájem 92 účastníků z 23 zemí. Výkony hodnotila devítičlenná
mezinárodní porota, která rozhodla o udělení 3. ceny pro Lukáše a korepetitorku Terezu
Malířovou.

  

 1 / 3



Klarinetisté na soutěžích Pro Bohemia a Czech Clarinet Art
Pátek, 11 Duben 2014 19:42

  Ve stejném čase se v neděli v Ostravě představila Debora, která si připravila Wall Street Bluesa Rondo C. Stamitze. I Debořina 2. kategorie do 15 let byla silně obsazena. Ze 14 muzikantůporotu nejvíce zaujal fagotista, který se stal absolutním vítězem soutěže, příčná flétnistka asaxofonistka. Z Ostravy jsme odjížděli spokojeni a s pocitem dobře odvedené práce.  Obě soutěže pro nás byly velkou inspirací a motivací k další práci. Lukáš prý doma před spanímcelou akci zhodnotil slovy: „Byl to krásný den!“ Je takřka jisté, že buřinku, kterou v Hořicíchdostal už z hlavy jen tak nesundá.(pl)  

 2 / 3



Klarinetisté na soutěžích Pro Bohemia a Czech Clarinet Art
Pátek, 11 Duben 2014 19:42

 3 / 3


